REQUERIMENTO Nº 260/2010
Senhora Presidente,

Considerando o número de acidentes de trabalho ocorridos com funcionários da municipalidade no 4º trimestre de 2009, conforme apresentado na prestação de contas pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde nesta Casa de Leis, o Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. Qual o número de acidentes de trabalho ocorridos durante o ano de 2009? Enviar relatório especificando a quais secretarias pertencem.

2. Em quantos casos houve a necessidade de afastamento?

3. Destes casos, quantos ainda continuam afastados?

4. Qual a natureza destes acidentes?

5. Em todos os casos de acidentes os funcionários usavam equipamentos de proteção individual (EPIs)?

Valinhos, 22 de março de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador